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30. Kommissionen for den Arnamagnæanske Stiftelse til udgivelse af en oldislandsk ordbog 
Den Arnamagnæanske Kommission i Danmark er nedsat i henhold til Kgl. anordning 275 

22/5 1986. 
Der ydes et tilskud til Kommissionen for den Arnamagnæanske Stiftelse til udgivelse af en 

oldislandsk ordbog. Kommissionen disponerer over et stipendium for islandske forskere til 
håndskriftsstudier ved Det Arnamagnæanske Institut i København. Derudover publicerer den to 
videnskabelige publikationsserier (Bibliötheea Arnamagnæana og Editiones Arnamagnæanæ). 

Yderligere oplysninger om Den Arnamagnæanske Kommission kan findes på 
www.hum.ku.dk/amkom/ 

50. ECMI Europæisk Center for Mindretalsspørgsmål 
Danmark har i samarbejde med Forbundsrepublikken Tyskland og delstaten Slesvig-Holsten 

oprettet "European Centre for Minority Issues" (ECMI), jf. Akt 127 6/1 1998. ECMI, der er 
placeret i Flensborg, er oprettet som en selvejende institution i henhold til tysk lov. Der blev i 
1996 afsat 5,0 mio. kr. til etableringen af ECMI. Centrets grundbevilling finansieres ligeligt 
mellem Tyskland og Slesvig Holsten på den ene side og Danmark på den anden side. 

Bevillingen er med virkning fra 2004 forhøjet med 0,3 mio. kr. årligt. Tilskudsforhøjelsen 
bliver årligt revurderet på baggrund af drøftelser med ECMI's stiftere. 

ECMI har til formål at beskæftige sig med spørgsmål og problemer omkring mindretal og 
flertal i et europæisk perspektiv, gennem forskning, information og rådgivning. ECMI skal så vidt 
muligt samarbejde og udøve sin virksomhed som en del af et netværk, der omfatter andre forsk- 
ningsinstitutioner i Europa. ECMI's administration blev primo 2006 evalueret med et tilfredsstil- 
lende resultat. I løbet af 2007 gennemføres en evaluering af ECMIS faglige aktiviteter. 

Yderligere oplysninger om Europæisk Center for Mindretalsspørgsmål kan findes på 
www.ecmi.de 

60. Niels Bohr Arkivet 
Tilskuddet ydes til bevaring og konservering af arkivets samling af Niels Bohrs breve og 

manuskripter. 
Yderligere oplysninger om Niels Bohr Arkivet kan findes på www.nbi.dk/NBA 

61. Det Danske Institut i Athen 
Instituttet er en selvejende institution oprettet ved Akt 125 26/2 1992. Instituttets opgaver 

består af en bred vifte af forsknings- og undervisningsopgaver inden for især arkæologi, klassisk 
filologi og nygræsk samt opgaver af kulturformidlende karakter. Instituttet kan af bevillingen 
afholde udgifter til stipendier ved instituttet i Athen. 

Yderligere oplysninger om Det Danske Institut i Athen kan findes på www.diathens.com 

63. Det Danske Institut i Damaskus 
Der ydes tilskud til den selvejende institution Det Danske Institut i Damaskus. Instituttet er 

oprettet ved vedtægter af 12. december 1995, og instituttets hovedopgaver ligger inden for mel- 
lemøstens arkæologi, dens historie, islamisk kultur samt arabisk sprog og litteratur. 

Yderligere oplysninger om Det Danske Institut i Damaskus kan findes på www.damaskus.dk 

19.25.05. Fællesbevillinger (tekstanm. 154) (Reservationsbev.) 
Kontoen vedrører reserver og årlige tilskud i relation til universitetsområdet. 


